ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

9 декабря 2014 г. № 1151

Об установлении размера месячной минимальной заработной платы

В соответствии с частью четвертой статьи 4 Закона Республики Беларусь от 17 июля

2002 года «Об установлении и порядке повышения минимальной заработной платы» Совет

Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить месячную минимальную заработную плату в размере 2 100 100 рублей.

2. Признать утратившими силу:

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 декабря 2013 г. № 1076

«Об установлении размера месячной минимальной заработной платы» (Национальный

правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2013, 5/38150);

пункт 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 23 июля 2014 г. №

712 «О внесении дополнений и изменений в постановления Совета Министров Республики

Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589 и от 14 декабря 2013 г. № 1076» (Национальный

правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.07.2014, 5/39171).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 г.

Премьер-министр Республики Беларусь М.Мясникович

NCPI#G#H10200124#&Article=4
NCPI#G#C21301076
NCPI#G#C21400712#&Point=2